國立澎湖科技大學102學年度第1學期
學生就學補助經費管理委員會會議紀錄

開會日期：民國102年 10月 24日（星期四）
開會地點：學生活動中心會議室
主持人：王校長瑩瑋

壹、主席致詞(略)

貮、提案討論

案由一：本校102學年度第1學期清寒奬助學金申請乙案，提請討論。

說明：本學期共有20位同學申請，20位為低收入戶家庭且符合本校申請辦法；
詳細資料如附件一。

決議:照案通過。

案由二：本校102學年度第1學期外籍生生活助學金申請乙案，提請討論。

說明：本學期共有5位新生及5位在校生共10位外籍同學，申請名冊如附件
二。

決議:照案通過。

案由三：本校102學年度第1學期永齡教育基金會優秀清寒學生獎學金及清寒
助學金申請乙案，提請討論。

說明：1.本次優秀清寒學生獎學金共40位申請、清寒助學金共7位申請，詳細
資料如附件三、四。

      2.依教務處、研發處年度經費使用情形調整本學期清寒優秀助學金分配
金額為78萬元，本學期優秀清寒獎學金擬錄取40名，獎助金
額:15,000元；清寒助學金擬錄取7名，獎助金額:10,000元。

決議:1.本次通過40名優秀清寒學生獎學金及7名清寒助學金之申請。

     2.研發處二次開放申請國際證照補助之剩餘款將開放做為優秀清寒獎助
學金。

     3.本案款項分配之補充資料與詳細說明如附件五。

案由四：本校102學年度第1學期永齡教育基金會優秀學生考取國際證照補助
申請乙案，提請討論。

說明：優秀學生考取國際證照補助申請案，符合資格申請人資料一覽表如下。

永齡教育基金會獎助學金申請一覽表     (初審單位：研究發展處)

序號 申請項目 系所、級別 申請人姓名 所屬身分別 初審結果 可申請金額

1 考取國際證照 觀光休閒系四技四 章亞旋 本國籍 通過 2,160

2 考取國際證照 觀光休閒系四技四 陳玟伶 本國籍 通過 2,160

3 考取國際證照 觀光休閒系四技四 林明慧 本國籍 通過 2,160

4 考取國際證照 觀光休閒系四技四 胡玫芳 本國籍 通過 2,160

5 考取國際證照 觀光休閒系四技四 張育慈 本國籍 通過 2,160

6 考取國際證照 觀光休閒系四技四 向瑜鈞 本國籍 通過 2,060

7 考取國際證照 觀光休閒系四技四 林宏仲 本國籍 通過 2,160

8 考取國際證照 觀光休閒系四技二 陳佳琦 本國籍 通過 2,160

9 考取國際證照 進觀光休閒系四技四 胡宇翔 本國籍 通過 2,160

10 考取國際證照 進觀光休閒系四技四 胡愷倫 本國籍 通過 2,160

11 考取國際證照 進觀光休閒系四技四 許國政 本國籍 通過 2,160

12 考取國際證照 進觀光休閒系四技四 劉淑娟 本國籍 通過 2,160

13 考取國際證照 進觀光休閒系四技四 洪文龍 本國籍 通過 2,160

14 考取國際證照 進觀光休閒系四技四 張筱芸 本國籍 通過 2,160

決議:通過14位考取國際證照補助之申請。(研發處分配之剩餘款於會後二週內再
次開放各系做為學生考取國際專業證照之補助。)

案由五：本校102學年度第1學期永齡教育基金會優秀境外學生獎學金申請乙
案，提請討論。

說明：優秀境外學生申請案，符合資格申請人資料一覽表如下。

永齡教育基金會優秀境外學生獎學金申請一覽表     (初審單位：研究發展處)

序號 系所、級別 申請人姓名 所屬身分別 初審結果 可申請金額 備註

1 觀光休閒系四技二 黎子豪 馬來西亞僑生 通過 10,000

決議:照案通過。

參、臨時動議

1.蔡院長明惠:外籍生生活獎助學金辦法建議業務單位依實際執行情況修訂辦法。

校長決議:請業務單位修訂外籍生生活獎助學金辦法。

肆、主席結論(略)

伍、散會